Mathematik Crash-Kurse Mittelstufe

Immer in der Mittagspause in Raum 105

12.09.
16.09.
23.09.

30.09., 07.10. und 10.10.

28.10.
04.11.
11.11.
18.11.
28.11.
05.12.
12.12.

und 19.09.
und 26.09.

und 31.10.
und 07. 11.
und 14.11.
und 25.11.
und 02.12.
und 09.12.
und 16.12.

Rund um die Algebra

Algebra und Gleichungen

Lineare Funktionen

Gleichungssyteme

Gleichungssysteme mit Gauldverfahren
Potenzen und Wurzeln

Quadratische Funktionen

Trigonometrie

Geometrie (Pythagoras, Kreisberechnung)
Korperberechnung

Wahrscheinlichkeitsrechnung



